

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാർഖകമായി പ്രസിദ്ധൃതമായത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7
Vol. VII

തിരുവനന്തപുരം,
മഹാദ്വാര
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2018 മെയ് 15
15th May 2018
1193 ഫോം 1
1st Idavam 1193.
1940 ഏവശ്യം 25
25th Vaisakha 1940

നമ്പർ
No. 1274

കേരള സർക്കാർ
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ജി) വകുപ്പ്
വിജ്ഞാപനം

നംബർ 23606/ലൈംഗി.2/2017/നിയമം.

2018 മെയ് 15
തിരുവനന്തപുരം, 1193 ഫോം 1
1940 ഏവശ്യം 25.

2018 മെയ് 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെട്ടുതിയ താഴ്പ്പര്യായാണ് ഓഫീസിൽ പോതുണ്ടാക്കുന്ന അനിവാലോകനായി ഖുതിനാൽ (പ്രസിദ്ധൃതമായാണ്).

ഘവർണ്ണറുടെ ഉദ്ദേശ്യപ്രകാരം,
ഡി. ജി. ഹരീകുമാർ,
നിയമവകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

സർക്കാർ പ്രസിദ്ധൃത സ്വീപണിനാൽ അനുഭവിച്ചു നബന്ധിച്ച നാമത്തിൽ പ്രസിദ്ധൃത ആഘീഷ്ട പ്രസിദ്ധൃത, 2018.

2018-ലെ 37-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കററിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ്

ഓരോ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അറുപത്തിരെയാംപത്തം സംവാദത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്:

കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ സെന്ററിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കററിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡിനൻസ്

പീറിക.—2017-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കററിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2017-ലെ 24) 2017 നമ്പർ 20-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

2018 ജനുവരി 22-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലത്ത് പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രെ കൊണ്ടുവരുന്ന തിനുള്ള ഒരു ബിൽ പത്രികാലം കേരള നിയമസഭയുടെ 99-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിലും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ചീയും സിൻഡിക്കററിഞ്ചീയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 15) 2018 ഫെബ്രുവരി 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ഫെബ്രുവരി 26-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഏപ്രിൽ 4-ാം തീയതി അവസാനിപ്പിക്കേണ്ട സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലാഭാവം പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രമിക്കാണ്ടു വരുന്നതിനുള്ള ഒരു ശിൽ പത്രിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 118-ാം നബ്ദ ബില്ലുയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നില്ലോ ആയത് നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഐസറ്റിജീയും സിസ്റ്റിക്കേറ്റിജീയും താൽക്കാലിക ബോർഡ് (കമൈക്രോൺ) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 23) 2018 ഏപ്രിൽ 7-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തി അടുത്തുള്ളതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ 2-ാം വണ്ണയത്തിലെ (2)-ാം ഉപവണ്ണധനകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി 2018 മേയ് 27-ാം തീയതി അവസാനിക്കുമ്പെന്നതിനാലും;

1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്രമിഞ്ചേ (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി ഐസറ്റും സിസ്റ്റിക്കേറ്റും ഘടനാലംപ്രിംപ്രിട്ടി ഭാഗത്തിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിൽക്കൂന്നാപക്ഷം വൈഷ്ണവരാജീവൻ ഉണ്ടാക്കുമ്പെന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനും ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച നികായത്തിന്റെ കാലാവധി ആറു മാസങ്ങൾക്ക് കൂടി ദിശാലിപ്പിക്കുന്നതിനും പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടത് ആവശ്യമായിഡിക്കുന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലില്ലാത്തതിനാലും, താഴെ സത്വര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവില്ലാണെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണാലംപ്രായയുടെ 213-ാം അനുച്ഛേദം (1)-ാം വണ്ണപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. പുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഐസറ്റിജീയും സിസ്റ്റിക്കേറ്റിജീയും താൽക്കാലിക ബോർഡ് (കമൈക്രോൺ) (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈത് 2018 മേയ് 28-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 2018-ലെ 23-ാം നമ്പർ ഓർമ്മിന്നിസിന്റെ ഭേദഗതി.—2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സൗന്ദര്യിക്കേട്ടിന്ത്യും സിന്ധിക്കേട്ടിന്ത്യും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ഓർമ്മിന്നിസിലെ (2018-ലെ 23)-ാം വാച്ചുമത്തിലെ (1)-ാം ഉപവാച്ചുമത്തിലെ “ആരുമാസമാലഘ്രതങ്കോ” എന്ന വാക്കിന് പകരം “പരിശോധനയാലഘ്രതങ്കോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,
സഖ്യാർ.

GOVERNMENT OF KERALA

Law (Legislation-G) Department

NOTIFICATION

No. 23606/Leg.G2/2017/Law.

*15th May, 2018**Dated, Thiruvananthapuram, 1st Idavam, 1193**25th Vaisakha, 1940.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorize the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Amendment) Ordinance, 2018 (37 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of the “2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാരാല്
 (സെനറ്റിൽയും സിഡിക്കേറ്റിൽയും താങ്കാലിക ബദൽ ഫൗംഡണി) (അഭ്യന്തി) ഓഫീസിൽസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 37 OF 2018

THE CALICUT UNIVERSITY (ALTERNATE ARRANGEMENT TEMPORARILY OF THE SENATE AND SYNDICATE) (AMENDMENT) ORDINANCE, 2018

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

to amend the alternate arrangement temporarily of the Senate and Syndicate of the Calicut University.

Preamble.—WHEREAS, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2017 (24 of 2017) was promulgated by the Governor of Kerala on the 20th day of November, 2017;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 99 of 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 22nd day of January, 2018 and ended on the 7th day of February, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 12th day of February, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 118 of 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 26th day of February, 2018 and ended on the 4th day of April, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 7th day of April, 2018;

AND WHEREAS, the term of the body constituted under sub-clause (2) of clause 2 of the said Ordinance will expire on the 27th day of May, 2018;

AND WHEREAS, the Senate and Syndicate has not been reconstituted in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975);

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, it is necessary to amend the said Ordinance in order to keep alive the provisions of the said Ordinance and to extend the term of the body constituted as per the said Ordinance for a further period of six months;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) (Amendment) Ordinance, 2018.

(2) It shall come into force on the 28th day of May, 2018.

2. *Amendment of Ordinance No. 23 of 2018.*—In the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018) in sub-clause (1) of clause 2, for the words “for a period of six months”, the words “for a period of twelve months” shall be substituted.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.